
       

 

Uchwała Nr  180/2020 

         Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

     z dnia 16 października 2020 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Leszczyński do realizacji 

projektu pn. „STOP COVID-19 Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.2 

Usługi społecznie Podziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe 

oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19 w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020 

 

 

              Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 3a, art. 32 ust. 1, art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 t.j.) uchwala się,  co następuje: 

 

§  1. 

 

1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego wyraża zgodę na przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do 

konkursu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 - 2020 

Działanie 7.2 Usługi społeczne Podziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne projekty 

konkursowe oraz pozakonkursowe współfinasowanego z  Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

2. Projekt, o którym mowa w ust. 1 realizowany będzie na rzecz Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lesznie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie oraz 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie prowadzonych przez Stowarzyszenie na rzecz 

Aktywności Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi Leszczyńskiej                        

„ Pro-Activ”. Jednostki te zobowiązane są do wniesienia wkładu własnego w wysokości 10 % 

wartości projekty. 

 

        §  2.  

 

1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego udziela pełnomocnictwa Panu Mateuszowi  

Juśkiewiczowi – Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie, Pani 

Agnieszce Demska – Chudy Kierownikowi Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Kąkolewie, Panu Adamowi Samol – Kierownikowi Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Rydzynie do podejmowania wszelkich czynności w zakresie przygotowania oraz 

realizacji i rozliczenia projektu w ramach projektu pn. „STOP COVID-19 Bezpieczne 

systemy społeczne w Wielkopolsce” współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Działanie 7.2 Usługi społecznie Podziałanie 7.2.2 Usługi 

społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe oraz pozakonkursowe w zakresie 

epidemii COVID-19 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego 2014 – 2020. 

2. Projekt,  o którym mowa w § 1 będzie w całości  realizowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lesznie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Kąkolewie oraz przez 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rydzynie.  

 

 



§ 3. 

 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lesznie, Kierownikowi Środowiskowemu Domu Samopomocy w Kąkolewie oraz  

Kierownikowi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie.  

 

               

§ 4. 

 

Pełnomocnictwo może być cofnięte w każdym czasie.  

 

   § 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Członkowie  Zarządu: 

                              STAROSTA 

/-/ Maciej Wiśniewski                   

                                                           /-/ Jarosław Wawrzyniak  

                     

/-/ Grzegorz Brzeskot    

 

/-/ Rafał Jagodzik 

 

/-/ Marian Mielcarek    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



      

      Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 180/2020 

         Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

         z dnia 16 października 2020 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Leszczyński do realizacji 

projektu pn. „STOP COVID-19 Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.2 

Usługi społecznie Podziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe 

oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19 w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020 

 

 

Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej ogłosił nabór wniosków o powierzenie 

grantów w ramach projektu STOP Covid 19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce 

współfinasowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  - Działanie 7.2 Usługi 

społeczne i zdrowotne Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe 

oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19 w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014–2020 

Celem projektu  są działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii 

COVID-19 poprzez wsparcie podmiotów w obszarze pomocy i integracji społecznej oraz 

pieczy zastępczej w Wielkopolsce. Projekt zakłada udzielanie wsparcia w formule grantowej 

skierowanej do jednostek samorządu terytorialnego na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

Projekt skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego działających m.in. na 

rzecz powiatowych instytucji pomocy i integracji społecznej, pieczy zastępczej, 

środowiskowych domów samopomocy, także warsztatów terapii zajęciowej, którym jednostka 

samorządu terytorialnego  - powiat  zleca realizację usług wspierających na terenie 

województwa wielkopolskiego . 

Podmioty uprawnione do składania wniosków zobowiązane są do wniesienia wkładu 

własnego w wysokości 10% od całkowitego kosztu realizacji działań grantowych (wkład 

własny może być wniesiony w postaci wkładu finansowego, wkładu osobowego lub wkładu 

rzeczowego). 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków pojawiła się możliwość uzyskania 

wsparcia dla  jednostek spełniających kryteria tj.  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Lesznie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie oraz Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie. 

Jednostki te mogą otrzymać przy 10% wkładzie własnym  finasowanie działań 

obejmujących dodatki/dopłaty do wynagrodzeń  pracowników etatowych i nieetatowych 

faktycznie wykonujących pracę w bezpośrednim kontakcie z osobami i rodzinami będącymi  

klientami pomocy społecznej i pieczy zastępczej w ich środowisku lub w bezpośrednim 

kontakcie z  mieszkańcami, usługobiorcami usług wspierających. Dodatki do pensji podniosą 

poczucie bezpieczeństwa w tym także finansowego, satysfakcji z wykonywania obowiązków, 



zrekompensują w części doznawany stres związany z pracą w środowisku mogącym stanowić 

potencjalne zagrożenie  dla zdrowia, będą stanowić dodatkową  motywacje do pracy. 

 

W ramach powierzenia grantu możliwe jest  doposażenie stanowisk pracy w środki 

ochrony indywidualnej typu maseczki, fartuchy ochronne, przyłbice, rękawiczki jednorazowe, 

gogle Zakup środków ochrony  zapewni pracownikom bezpieczne warunki pracy i zmniejszy 

ryzyko ewentualnego zarażenia wirusem COVID-19.  Ponadto możliwy jest zakup zakupu 

sprzętu niezbędnego do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 tj. jak maty 

dezynfekcyjne, ozonatory, automatyczne stacje dezynfekujące, termometry itp. Urządzenia te 

zwiększą w sposób znaczący poczucie bezpieczeństwa i komfort pracy minimalizując 

zagrożenia pandemiczne  zarówno pracowników jak i mieszkańców powiatu leszczyńskiego, 

którzy korzystają z usług wskazanych w uchwale jednostek.  

 

  

 

 

 

        

 

 

       /-/ Mateusz Juśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 


